
CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

608,564,496,107 0 0 0 608,564,496,107Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

271,449,616,350 0 0 0 271,449,616,350Aportaciones

18,097,291,646 0 0 0 18,097,291,646Donaciones de Capital

319,017,588,111 0 0 0 319,017,588,111Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 77,207,610,675 -119,345,236,666 0 -42,137,625,991Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -119,345,236,666 0 -119,345,236,666Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -80,984,483,491 0 0 -80,984,483,491Resultados de Ejercicios Anteriores

0 140,595,293,900 0 0 140,595,293,900Revalúos

0 17,596,800,266 0 0 17,596,800,266Reservas

608,564,496,107 77,207,610,675 -119,345,236,666 0 566,426,870,116Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

95,241,347,795 0 0 0 95,241,347,795Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-47,224,900,000 0 0 0 -47,224,900,000Aportaciones

3,268,563,810 0 0 0 3,268,563,810Donaciones de Capital

139,197,683,985 0 0 0 139,197,683,985Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -680,077,116,717 -254,591,360,809 0 -934,668,477,526Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -254,591,360,809 0 -254,591,360,809Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -572,352,008,945 0 0 -572,352,008,945Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -109,677,661,453 0 0 -109,677,661,453Revalúos

0 1,952,553,681 0 0 1,952,553,681Reservas

703,805,843,902 -602,869,506,042 -254,591,360,809 0 -153,655,022,949Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014


